Estância Velha RS, 18 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências n. 051/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes  Pedidos de Providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a vistoria e limpeza dos bueiros da Rua São Geraldo no Bairro das Rosas entre os números 49 e 52. JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, pois os bueiros em dia de chuva estão transbordando e assim entrando lodo com fezes nas casas bem na baixada da rua.
2. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a vistoria para verificar o cano de esgoto que segundo moradores foi instalado pela própria Prefeitura na Rua São Geraldo entre os número 49 e 52. JUSTIFICATIVA: O cano foi colocado irregular, sendo que todo o lodo do esgoto está a céu aberto além do mau cheiro e da proliferação de insetos que para os moradores que tem criança pequena aos arredores está fazendo muito mal.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS